ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THÀNH

Số:               /UBND-GD&ĐT
V/v đôn đốc, chỉ đạo xây dựng

trường đạt chuẩn quốc gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thành,, ngày         tháng  3  năm 2024

          Kính gửi:
                           - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Yên Thành;

      - Các trường tiểu học, TH&THCS, PTCS.

Thực hiện Công văn số 843/SGD&ĐT-QLCL ngày 07 tháng 3 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Nghệ An về việc đôn đốc, chỉ đạo xây dựng trường đạt chuẩn quốc

gia. Theo Kế hoạch mà Phòng GD&ĐT đã đăng ký đánh giá ngoài trong năm học 2023-

2024 là 25 trường nhưng đến thời điểm tháng 02/2024 mới có 02 trường gửi hồ sơ đăng

ky đánh giá ngoài.

Để đảm bảo chỉ tiêu trường đạt chuẩn quốc gia theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh lần thứ XXVII, nhiệm kỳ 2020-2025, UBND huyện Yên Thành yêu cầu Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn, Hiệu trường các trường  đôn đốc, chỉ đạo, tạo điều kiện hỗ trợ các

trường đã đăng ky ( Phụ lục 1) hoàn thiện các tiêu chuẩn về cơ sở vật chất và hồ sơ đề

nghị đánh giá ngoài để gửi các cơ quan có thẩm quyền kiểm tra công nhận trong năm học

2023-2024. Các trường chưa được công nhận chuẩn quốc gia (Phụ lục 2) và các trường

quá thời hạn được công nhận chuẩn quốc gia sau 5 năm (không tính các trường trong

phụ lục 1) sau ngày 30/12/2024 (Phụ lục 3) cần có kế hoạch xây dựng trường đạt chuẩn

quốc gia và trình các cấp có thẩm quyền kiểm tra công nhận trong năm học 2024-2025.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các trường học

thực hiện nghiêm túc. Những vấn đề liên quan cần trao đổi, đề nghị liên hệ Phòng Giáo

dục và Đào tạo  để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
        - Như trên;
        - Chủ tịch UBND huyên;
        - Phó Chủ tịch UBND huyện;
        - Phòng GD&ĐT;
        - Lưu: VT, PGD&ĐT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Danh Truyền

PHỤ LỤC 1:

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐÁNH GIÁ NGOÀI TRONG NĂM HỌC 2023-2024
CHƯA TRÌNH HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ ĐÁNH GIÁ NGOÀI

STT Tên trường
Thời gian đề nghị đánh giá ngoài

trong năm học 2023-2024

1 THCS Đô Thành Tháng 02/2024

2 THCS Xuân Thành Tháng 02/2024

3 THCS Đồng Thành Tháng 03/2024

4 THCS Phan Đăng Lưu Tháng 03/2024

5 THCS Mã Thành Tháng 04/2024

6 THCS Viên Thành Tháng 04/2024

7 TH Tiến Thành Tháng 10/2023

8 TH Viên Thành Tháng 10/2023

9 TH Hồ Tông Thốc Tháng 11/2023

10 TH Thị trấn Tháng 12/2023

11 TH Xuân Thành Tháng 4/2024

12 TH Phúc Thành Tháng 4/2024

13 TH Mã Thành Tháng 4/2024

14 TH Mỹ Thành Tháng 5/2024

15 TH Kim Thành Tháng 5/2024

16 TH Quang Thành tháng 5/2024

17 MN Long Thành Tháng 03/2024

18 MN Xuân Thành Tháng 04/2024

19 MN Quang Thành Tháng 03/2024

20 MN Vĩnh Thành Tháng 03/2024

21 MN Công Thành Tháng 04/2024

22 MN Trung Thành Tháng 03/2024

23 MN Tân Thành Tháng 03/2024

(Danh sách này có 23 trường)

PHỤ LỤC 2:

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG CHƯA ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA

Lưu ý: Danh sách này không có tên các trường tại Phụ lục 1

STT Tên trường Ghi chú

1 Mầm non Lăng Thành

2 Tiểu học Tân Thành

3 THCS Thịnh Thành

4 THCS Mỹ Thành

5 THCS Công Thành

6 THCS Văn Thành

7 THCS Tây Thành

8 PTCS Khánh Thành

9 TH&THCS Hợp Thành

(Danh sách này có 9 trường)

PHỤ LỤC 3:

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG QUÁ HẠN CHUẨN QUỐC GIA SAU NGÀY

31/12/2024

Lưu ý: Danh sách này không có tên các trường tại Phụ lục 1

STT Tên trường
Thời gian được công nhận trường đạt

CQG gần nhất

1 Mầm non Tiến Thành 02/07/2018

2 Mầm non Phúc Thành 06/07/2005

3 Mầm non Thị Trấn 18/08/2016

4 Mầm non Tây Thành 02/07/2018

5 Mầm non Văn Thành 02/07/2018

6 Mầm non Hợp Thành 01/06/2006

7 Tiểu học Trung Thành 30/08/2016

8 Tiểu học Đức Thành 30/08/2016

9 Tiểu học Tây Thành 30/08/2016

10 Tiểu học Bảo Thành 15/08/2017

11 Tiểu học Đô Thành 1 30/08/2016

12 Tiểu học Bắc Thành 02/07/2018

13 Tiểu học Đô Thành 2 27/04/2015

14 Tiểu học Hùng Thành 30/08/2016

15 Tiểu học Công Thành 2 29/05/2002

16 Tiểu học Lăng Thành 30/08/2016

17 THCS Lê Doãn Nhã 20/12/2018

18 THCS Đại Minh 09/04/2013

19 THCS Phúc Thành 20/12/2018

20 THCS Phú Hồng 20/12/2018

21 TH&THCS Hậu Thành 07/07/2000

(Danh sách này có 21 trường)